Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CERTIDÃO DE

APOSTILAMENTO Nº 02 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº

09/2019

CERTIDÃO DE APOSTILAMENTO Nº 02 AO TERMO DE

COLABORAÇÃO Nº 09/2019, celebrado entre o Município de Orlândia

e  a OSC ANGELS – Centro de Atividades para Pessoas Especiais –

Projeto Vitória, com base no art. 43, II, “a”, do Decreto Federal nº
8.726/2016 c.c. com o Paragrafo Único do Art. 51 da Lei Federal nº

13.019/2014, para AUTORIZAR a utilização dos rendimentos da aplicação

financeira vinculada à parceria celebrada, que deverão ser aplicados no
objeto da parceria, estando sujeitos às mesmas condições de prestação de

contas exigidas para os recursos transferidos.
Orlândia, 27 de novembro de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor

Prefeito Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o

seguinte termo de aditamento ao contrato nº PD016743/2016:
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO

ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP.

OBJETO: Considerando: a) que em 19/03/2016 foi celebrado o contrato nº
PD016743 tendo por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

DE INFORMÁTICA; b) que na Cláusula V do referido instrumento ficou

estabelecida a vigência do ajuste por 12 (doze) meses, prorrogáveis até o

limite de 60 (sessenta) meses; c) que a CONTRATADA comprovou, perante

o CONTRATANTE, que mantém as condições de habilitação e qualificação

exigidas previamente à celebração do ajuste, nos termos do artigo 55, inciso
XIII, da Lei Federal nº 8.666/93; d) que a prorrogação do contrato foi

expressamente autorizada e justificada por escrito no Processo de Dispensa

001/2016, RESOLVEM, de comum acordo, aditar o contrato em questão,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

VALOR: 21.456,00. PRAZO: 12 (doze) meses, de 19/03/2019 a 18/03/2020.

Orlândia, 27 de Novembro de 2019.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

DECRETO 4862

De 25 de novembro de 2019.

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 480.000,00.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo,

EXCELENTÍSSIMO SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA

NETO, no uso das suas atribuições legais,

DECRETA

ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4165, de 21 de novembro de

2018, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado
na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor de

R$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil  reais), para reforçar as seguintes

dotações orçamentárias:

06.01.31901100000000147 – 12.122.0008.2.031– Ficha 202 – R$

106.000,00

06.01.44905100000000166 – 15.451.0025.1.015– Ficha 347 – R$

249.000,00

11.01.31901100000000153 – 10.301.0020.2.065– Ficha 428 – R$

125.000,00

                                                                                     Total      R$

480.000,00

ARTIGO 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar será
coberto com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º,

III, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes

dotações orçamentárias:

         05.01.339039000000000010 – 22.661.0007.2.028 – Ficha 183 – R$

45.000,00

         05.01.339030000000000059 – 26.695.0007.2.030 – Ficha 198 – R$

10.000,00

         05.01.449051000000000059 – 26.695.0007.2.030 – Ficha 200 – R$

200.000,00

         06.02.449051000000000134 – 12.361.0008.1.007 – Ficha 211 – R$

1.000,00

         06.02.449051000000000147 – 12.361.0008.1.007 – Ficha 212 – R$

1.000,00

         06.02.339033000000000147 – 12.361.0008.2.032 – Ficha 220 – R$

4.000,00

         06.02.339046000000000147 – 12.361.0008.2.032 – Ficha 223 – R$

20.000,00

         06.02.339049000000000147 – 12.361.0008.2.032 – Ficha 224 – R$

20.000,00

         06.03.339046000000000146 – 12.365.0009.2.035 – Ficha 247 – R$

20.000,00

         06.03.339049000000000146 – 12.365.0009.2.035 – Ficha 248 – R$

20.000,00

         06.03.449052000000000146 – 12.365.0009.2.035 – Ficha 249 – R$

4.000,00

         06.06.339039000000000010 – 12.363.0011.2.045 – Ficha 279 – R$

5.000,00

         06.06.449052000000000010 – 12.363.0011.2.045 – Ficha 281 – R$

5.000,00

         11.01.339046000000000153 – 10.301.0020.2.065 – Ficha 439 – R$

50.000,00

         11.01.339049000000000153 – 10.301.0020.2.065 – Ficha 440 – R$

50.000,00

         11.01.319011000000000169 – 10.301.0020.2.066 – Ficha 442 – R$

20.000,00

         11.01.319130000000000169 – 10.301.0020.2.066 – Ficha 443 – R$

5.000,00

                                                                                           Total   R$

480.000,00

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

Orlândia, 25 de novembro de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO

Prefeito Municipal

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 2

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 3

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 4

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberta a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2019 tipo MAIOR OFERTA.

Objeto: ALIENAÇÃO DA PARTE IDEAL DE IMÓVEL DE

COPROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA,

CORRESPONDENTE A 5% DE: “UM PRÉDIO CONTENDO DEZ
CÔMODOS, INCLUSIVE SALÃO PARA FESTAS E BAILES, MEDINDO A

CONSTRUÇÃO 12 METROS DE FRENTE PARA A RUA QUATRO E 44,60
METROS PARA A AVENIDA DOIS, NESTA CIDADE DE ORLÂNDIA, SOB

N. 102 DA RUA QUATRO, ONDE ATUALMENTE FUNCIONA O CLUBE

RECREATIVO DE ESPORTES DE ORLÂNDIA E O RESPECTIVO
TERRENO QUE MEDE -30- METROS PARA RUA QUATRO E CEM -100-

METROS PARA A AVENIDA DOIS, DIVISANDO MAIS COM O MURO

DIVISÓRIO DO GRUPO ESCOLAR E PELO OUTRO LADO COM A RUA
SEIS”. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor

de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:30 h do dia

30/12/2019, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir

do dia 29/11/2019.
Orlândia, SP, 27 de Novembro de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 6

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 7

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 8

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 9

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 10

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 11

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 12

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 13

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 14

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 15

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 16

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 17

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 746 Orlândia, 27 de Novembro de 2019 Página 18

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/